
Pan Václav Majer 

1930 – Narodil se 30. 9. v Roztokách, kde žije dodnes.  

1936 – Nastoupil do místní (nové) obecné školy. Během 2. světové války 

zažil, jak školu obsadili vojáci wehrmachtu a vyučovat se muselo po 

hospodách. 

1945 – Bylo mu patnáct let, když v Roztokách zastavil transport smrti. 

Byl svědkem nebývalé solidarity místních občanů s vězni. 

1944 – Začal studovat na Učitelském ústavu v Praze. Po dokončení studia 

nastoupil na své první učitelské místo na Mostecku. 

1954 – Oženil se, s manželkou žijí v manželství už 68 let. Mají dvě dcery. 

1954–1991 – se n Byl učitelem na základní škole v Roztokách (učil 

matematiku, přírodopis a brannou výchovu). Později se zde stal zástupcem 

ředitele. 

1968–1970 – Podílel se na obnově skautského střediska v Roztokách. 

1985 – Zažil razii StB při promítání dokumentárních filmů z roku 1968 u 

Ševčíků na Praze 6.  

1989 – Byl aktivní při vzniku OF v Roztokách, např. první schůzka OF 

se díky němu mohla uskutečnit ve školní jídelně.  

Po roce 1991 se angažoval v komunální politice (působil v zastupitelstvu, 

byl i místostarostou). 

 

 

 

 

 

 


